

Helsingin ja Espoon kaupungit

Kalatalousalueen toiminta 2019-2021 siirtosopimusvaroilla

TOIMINNAN PERUSTA

Helsinki-Espoon kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, joka sijaitsee Helsingin ja Espoon saaristossa sekä Mankinjoen ja Espoonjoen vesistöalueella. Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä kalavarojen kestävästä käytöstä ja hoidon järjestämisestä.

Kalatalousalueen järjestäytymiskokous pidettiin Töölön Kisahallissa 30.1.2019, koolle kutsujana Varsinais-Suomen ELY-keskus. Kokouksessa hyväksyttiin säännöt ja valittiin hallitus. ELY-keskus on vahvistanut kalatalousalueen säännöt 31.7.2019.

TOIMINNAN TALOUS

Valtio maksaa vuosittain toiminta-avustusta kalatalousalueelle. Vuosina 2019 – 2021 valtion avustus oli suuruudeltaan 9 800 eurosta 10 800 euroon. Sen lisäksi valtio voi hakemuksesta tukea erilaisia hankkeita, kuten käyttö- ja hoitosuunnitelman laadintaa tai kalakantojen seuranta.

Kalatalousalueen tehtäviin kuuluu kalastonhoitomaksuista kertyneiden korvausten maksaminen vesialueen omistajille. Osa omistajakorvauksista jää kalatalousalueen käyttöön joko sen takia, että korvaussumma on niin alhainen, ettei sitä kalastuslain mukaan kuulu maksaa omistajalle, tai siitä syystä, että osa omistajista (esim. järjestäytymättömät osakaskunnat) ei ota yhteyttä kalatalousalueeseen omistajakorvausten maksamiseksi.

Kalatalousalue on tehnyt isojen vesialueen omistajien kanssa siirtosopimuksia, missä omistajat ovat jättäneet omistajakorvaukset kalatalousalueen käyttöön ja kalatalousalue on näillä varoilla mm. järjestänyt kalastuksen valvontaa ja kalaistutuksia siirtosopimuksen tehneiden vesialueen omistajien vesialueille. Siirtosopimuksista saadut varat ovat ratkaisevassa roolissa kalatalousalueen toiminnan kannalta.

TOIMINTA

Käyttö- ja hoitosuunnitelma

Kalatalousalue on laatinut käyttö- ja hoitosuunnitelman, jossa on tietoa vesialueiden, kalastuksen ja kalakantojen nykytilanteesta ja ehdotuksia kalakantojen hoidosta ja kalastuksen kehittämisestä. Hallitus on aktiivisesti ohjannut suunnitelman laatimista. Suunnitelman tavoitteena ovat vahvat tasapainossa olevat kalakannat, monipuolinen kalastus, vesialueen omistajien ja käyttäjien hyvä yhtistyö sekä kalastuksen- ja kalakantojen seuranta. Suunnitelma on luettavissa kalatalousalueen kotisivulla <https://helsinki-espoonkalatalousalue.fi/>. Valtio on tukenut suunnitelman laatimista 17 500 eurolla. Suunnitelman kokonaishinta, mukaan lukien kokouskulut ja sisäiset palkkiot, on noin 62 700 euroa.

Kalatalousalueen yleiskokous vahvisti syyskuussa 2021 suunnitelman, joka sen jälkeen lähetettiin Varsinais-Suomen ELY-keskukselle hyväksyttäväksi. ELY-keskuksen päätös suunnitelman hyväksymisestä on odotettavissa kesän 2022 kynnyksellä.

Kalastuksenvalvonta

Kalastuksenvalvonta kuuluu kalatalousalueen tärkeisiin tehtäviin. Keskimäärin valvontaan on käytetty vajaa 39 000 euroa vuodessa.

Kalatalousalueella on ollut 7-10 kalatalousalueen valtuuttamaa kalastuksenvalvojaa. Yksi valvojista on toiminut valvontakoordinaattorina. Kolmen vuoden aikana on kirjattu 1 252 työtuntia, näistä 485 tuntia vuonna 2021. Valvontaa suoritetaan sekä Helsingissä että Espoossa veneillä ja jalkaisin.

Kalastuksenvalvonta 2019, kalatalousalueen valvojat			
Valvonta-alue	tunnit	tarkastuksia	huom/ toimenp.
Itä-Helsingin merialue	37	73	5
Etelä-Helsingin merialue	98	201	17
Espoon merialue	85	249	13
Vanhankaupungin koski /Kalasatama ym. lähialue, rannoilta	286	567	56

Kalastuksenvalvonta 2020, kalatalousalueen valvojat									
Vapa		Pyydykset			Toimenpiteet				
Kpl. yht.	OK	Verkko kpl.	Katiska kpl.	OK	Talteenotto	Ilmoitus poliisille	Huomautus	Näyttömääräys	Toimenpiteestä luopuminen
1 223	1 111	355	21	351	11	17	108	32	60

Yhteenvetoraportti vuodelta 2021 on myöhemmin luettavissa vuosikertomuksessa.

Vuosina 2019 ja 2020 Kontulan kalakerho on syksyllä hoitanut Vantaanjoen alajuoksun kalastuksenvalvonnan. Kalatalousalue on maksanut valvonnasta ja valvojat ovat valtuutettu yhdessä Helsingin kaupungin kanssa. Kalakerhon valvojat liikkuvat myös Vantaanjoen kalatalousalueella, valvoen Helsingin kaupungin omistamia vesiä. Valvontapäivä kahden vuoden aikana oli 80. Vuonna 2021 Vanhankaupunginkosken valvonta hoidettiin kalatalousalueen omilla valvojilla.

Kalatalousalue on tehnyt yhteistyötä Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistyksen (VHVSY ry) kanssa kalastuksen valvomisesta Espoonjoella ja Mankinjoella, sekä vuonna 2019 myös Vanhankaupunginkosken alapuolisella suvannolla.

Kalatalousalue on vuonna 2021 hankkinut digitaaliset tapahtumailmoitus- ja raportointiohjelmat kolmelle kalatalousalueen valvojalle.

Kalojen istutukset

Kalatalousalue ei tehnyt kalaistutuksia vuonna 2019.

Kalatalousalue on vuonna 2020 istuttanut kalanpoikasia 28 295,95 eurolla, taimenia (18 999,99 €), vaellussiikoja (5 040 €) ja kirjolohia (4 255,96 €). Pyyntikokoiset kirjolohet (561 kpl) on Helsingin kaupungin toimeksiannosta istutettu neljässä erässä Vantaanjoen kalatalousalueen puolella sijaitsevaan Kaitalampeen.

Kalatalousalue on vuonna 2021 istuttanut kalanpoikasia 28 469,68 eurolla, taimenia (19 003,02 €), vaellussiikoja (5 002,50 €) sekä Helsingin kaupungin toimeksiannosta kirjolohia ja karppeja (4 464,16 €). Pyyntikokoiset kirjolohet (285 kpl) on kahdessa erässä istutettu Kaitalampeen ja kaksivuotiaat karpit (133 kpl) on istutettu Vantaanjoen kalatalousalueen puolella sijaitsevaan Halkolampeen.

Kalakantojen seuranta

Kalatalousalue on kaikkina kolmena vuotena yhdessä Espoon merialueen kalastusyhdistyksen kanssa rahoittanut Silvestris luontoselvitys oy/Aki Janatuksen tekemää meritaimen- ja vaellussiikakantojen seuranta. Seurannat on tehty yhteistyössä Luonnonvarakeskuksen kanssa.

Istutetuista meritaimenista on kahtena vuotena merkattu 1 000 kalaa T-ankkurimerkeillä. Merkintätyö ja merkit ovat yhteensä maksaneet noin 6 700 euroa.

Kalatalousalue osallistuu Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry:n (VHVSY ry) Vantaanjoen taimentelemetria-hankkeeseen, noin 3 000 eurolla vuodessa. Hankkeen tarkoitus on seurata taimenien ja siikojen vaellusta Vantaanjoella merkitsemällä 50 kalaa vuodessa.

Edunvalvonta

Kalatalousalueen hallitus seuraa aktiivisesti toimenpiteitä, joita vaikuttavat kalakantoihin ja kalastukseen ja antaa tarvittaessa lausuntoja vireillä olevista hankkeista.

Kalakerhojen tukeminen

Kalatalousalueella on vuosittain talousarviossa varannut 1 000 euroa avustuksiin yhdistyksille. Avustukset maksetaan hakemuksesta. Kolmen vuoden aikana on kahdelle kalakerholle maksettu yhteensä 1 650 euroa avustusta.

Lopuksi

Lisätietoja kalatalousalueen toiminnasta löytyy vuosikertomuksista <https://helsinki-espoonkalatalousalue.fi/hallinto/>

Toivomme että kaupungeilla on omat edustajat tulevassa yleiskokouksessa, joka pidetään huhtikuussa 2022.

Ystävällisin terveisin

Helsinki-Espoon kalatalousalue
Gabi Lindholm, toiminnanjohtaja
050-404 2738, gabi.lindholm@outlook.com